Daniela Marques Vieira Barbosa

AVISO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 12.219/20 e 13.417/20 - DISPENSA 
Nº 011/20 – RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na 
contratação da empresa PITANGUEIRAS PRODUTOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA, no valor de R$ 43.100,00 (quarenta e três mil 
e cem reais), para aquisição de gorros descartáveis e luvas nitrílicas 
para uso dos servidores das Unidades de Saúde - SMS, durante a 
pandemia do CORONAVÍRUS, nos termos do artigos 4º, 4º-A e 4º-B 
da Lei Federal nº 13.979/20, de acordo com o parecer da Procuradoria

[...]

ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 06 dias do mês de abril de 2.020. 
MARIA AMÉLIA SAKAMITI RODA - Secretária de Saúde.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 12.318/20 - DISPENSA Nº 
012/20. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na 
contratação da empresa BRILHO XIKE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA, no valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), para 
aquisição emergencial de álcool líquido para limpeza e higienização 
de superfícies, durante a pandemia do CORONAVÍRUS, nos termos 
dos artigos 4º, 4º-A e 4º-B da Lei Federal nº 13.979/20, de acordo 
com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos

[...]

..., na Secretaria de Desenvolvimento Econômico,...

Leia-se: …, na Secretaria de Planejamento e Finanças,...

Memorando nº 15.389/2020

D E C R E T O N° 9.147 

de 03 de abril de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 

47.100,00 (quarenta e sete mil e cem reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 

de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 

Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 

de R$ 47.100,00 (quarenta e sete mil e cem reais), para suplementar 

as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

19 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE ESPORTES E 

LAZER

2127 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA 

DE ESPORTES E LAZER

555 - 19.101.27.812.0054.2.127.449052.01.1100000.......R$ 7.500,00

[...]

MARCELO FERREIRA WESLEY JULIANI GARCIA MARCHETTI

CRC: 1SP116073O4

PRESIDENTE Contador Responsável

CPF: 15035825825

ATIBAIA-SP, 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL, ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 NA 

IMPORTÂNCIA DE R$ 7.509,66 (SETE MIL QUINHENTOS E  NOVE  REAIS   E  SESSENTA  E  SEIS  CENTAVOS),  CONFORME  ELEMENTOS 

FORNECIDOS À CONTABILIDADE.

WESLEY JULIANI GARCIA MARCHETT

BALANÇO PATRIMONIAL

JANEIRO/2019 A DEZEMBRO/2019Período.:

0002Folha:

16.701.771/0001-46 NÚMERO DO CNPJ:ASSOCIACAO DESPORTIVA BRASINHAEmpresa.:

[...]

MARCELO FERREIRA WESLEY JULIANI GARCIA MARCHETTI

CRC: 1SP116073O4

PRESIDENTE Contador Responsável

CPF: 15035825825

ATIBAIA-SP, 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL, ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 NA 

IMPORTÂNCIA DE R$ 7.509,66 (SETE MIL QUINHENTOS E  NOVE  REAIS   E  SESSENTA  E  SEIS  CENTAVOS),  CONFORME  ELEMENTOS 

FORNECIDOS À CONTABILIDADE.